PAGE
6

[image: image1.png]il

>z
L
\,‘J\ \N‘
X v 4 ‘ “
X 7) | i Y ' 9,
J
(.S /) ’ ‘ "(‘
mll\ » ',\
qﬁ‘
C
NS 77,
W[
A

ol
vy

S -\
&F g 7 /}' .
7)/1 -//Jq LA "l”"’ Wy

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2017
                                                                                                № 59/13
Об установлении предельных тарифов
на обработку твердых коммунальных отходов
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ                  «Об отходах производства и потребления», постановлениями Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении порядка разработки, согласования, утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактических значений показателей эффективности объектов, используемых для обработки, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов» и от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», на основании протокола заседания правления департамента цен и тарифов администрации области от 19.12.2017 № 59 департамент цен и тарифов администрации области постановляет:

1. Утвердить производственную программу для ООО «Мусороперегрузочная станция» г. Владимир в области обработки твердых коммунальных отходов на 2018-2020 годы согласно приложению № 1.

2. Установить и ввести в действие предельные тарифы на обработку твердых коммунальных отходов для ООО «Мусороперегрузочная станция» г. Владимир с календарной разбивкой:
	№ п/п
	Период тарифного регулирования
	Для потребителей в размере:

руб./за 1 тонну

(без учета НДС)

	1
	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	344,13

	2
	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	373,78

	3.
	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	373,78

	4.
	с 01.07.2019 по 31.12.2019
	396,76

	5.
	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	396,76

	6.
	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	420,44

3. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов для          ООО «Мусороперегрузочная станция» г. Владимир на 2018-2020 годы согласно          приложению № 2.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой  информации.
Директор
департамента цен и тарифов
администрации Владимирской области                                              М.С.Новоселова

Производственная программа
 в области обработки твердых коммунальных отходов
на 2018 - 2020 годы

Паспорт производственной программы

	Наименование регулируемой организации, ее местонахождение и контакты ответственных лиц
	ООО «Мусороперегрузочная станция»
ул. Добросельская, д.230А, г. Владимир
директор Гаспарян Л.Л.

тел. 8 (4922) 53-06-26

	Наименование уполномоченного органа, его местонахождение и контакты ответственных лиц
	Департамент цен и тарифов администрации Владимирской области,

ул. Каманина д.31 г. Владимир, 600009
директор – Новоселова М.С.

тел. 8 (4922) 53-06-26

1. Перечень мероприятий производственной программы (текущая эксплуатация объектов и текущий и/или капитальный ремонт объектов)
	№  п/п
	Наименование мероприятия
	График реализации мероприятия
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	2018 год

	1.
	Капитальный ремонт и тех. обслуживание конвейера поддающего пластинчатого цепного КП1М1930 (19,7 м)
	В течение 2018 года
	470,585

	2.
	Капитальный ремонт и техническое обслуживание конвейера сортировочного ленточного КСМ 2250 (22,5 м)
	В течение 2018 года
	66,983

	3.
	Капитальный ремонт гидравлического захвата автопогрузчика Komatsu FD-15T21
	В течение 2018 года
	100,362

	     Итого 2018 год:

	637,93

	2019 год

	1.
	Капитальный ремонт и тех. обслуживание конвейера поддающего пластинчатого цепного КП1М1930 (19,7 м)
	В течение 2019 года
	484,514

	2.
	Капитальный ремонт и техническое обслуживание конвейера сортировочного ленточного КСМ 2250 (22,5 м)
	В течение 2019 года
	68,966

	3.
	Капитальный ремонт гидравлического захвата автопогрузчика Komatsu FD-15T21
	В течение 2019 года
	103,333

	     Итого 2019 год:

	656,81

	2020 год

	1.
	Капитальный ремонт и тех. обслуживание конвейера поддающего пластинчатого цепного КП1М1930 (19,7 м)
	В течение 2020 года
	498,856

	2.
	Капитальный ремонт и техническое обслуживание конвейера сортировочного ленточного КСМ 2250 (22,5 м)
	В течение 2020 года
	71,007

	3.
	Капитальный ремонт гидравлического захвата автопогрузчика Komatsu FD-15T21
	В течение 2020 года
	106,391

	     Итого 2020 год:

	676,25

2. Объем обрабатываемых твердых коммунальных отходов
	N
п/п
	Показатели производственной
деятельности
	Ед.
измерения
	Регулируемый  период

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Масса реализации товаров и услуг
	тыс. тонн
	38,330
	38,330
	38,330

3. Финансовые потребности для реализации производственной программы

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Объем финансовых потребностей
	тыс. руб.
	13758,66
	14767,36
	15661,74

4. Фактические значения показателей эффективности объектов обработки твердых коммунальных отходов
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Показатели, используемые для обработки твердых коммунальных отходов

	1.1.
	Доля твердых коммунальных отходов, направляемых на утилизацию, в массе твердых коммунальных отходов, принятых на обработку
	%
	-
	-

	-

5. Плановые значения показателей эффективности объектов
обработки твердых коммунальных отходов
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Показатели, используемые для обработки твердых коммунальных отходов

	1.1.
	Доля твердых коммунальных отходов, направляемых на утилизацию, в массе твердых коммунальных отходов, принятых на обработку
	%
	9,75
	10,00
	10,25

6. Отчет об исполнении производственной программы за 2016 год

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	2016 год

	1
	2
	3

	Масса обработки твердых коммунальных отходов
	тыс.тонн
	-

   Приложение № 2№ 1

к постановлению департамента

цен и тарифов администрации Владимирской области

от 19.12.2017 № 59/13
Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов в области обработки твердых коммунальных отходов с использованием метода индексации

	№
п/п
	Наименование регулируемой
организации
	Год
	Базовый
уровень
операционных
расходов
	Индекс
эффективности
операционных расходов
	Показатели энергосбережения и энергоэффективности (удельный расход энергетических ресурсов)

	тыс. руб.
	%
	Удельный расход электрической энергии

(кВт*ч/ т)

	1
	ООО «Мусороперегрузочная станция»

г. Владимир
	2018
	25800,87
	1,0
	8,43

	2019
	-
	1,0
	8,43

	2020
	-
	1,0
	8,43

           Приложение № 1№ 1

к постановлению департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области

от 19.12.2017 № 59/13

от 23мая 2013г. №